設計図書等に関する質疑応答書

令和 7 年 6 月 25 日

  鹿児島市長 殿

                    住    所：

                    商号又は名称：

                    代 表 者 名：

                    担 当 者：

                    電 話 番 号：         FAX 番号：

 このことについて、下記のとおり質問します。

 工 事 名 紫原中学校校舎新築その他本体工事

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

1.見積用閲覧所(参考) P35 ①②③④機械基礎の数量が 1 式になっておりますが、それぞれの代価表

をご教示願ください。

2. 見積用閲覧所(参考) P35 足洗い場 W1,500×D850 の数量が 1 式になっておりますが、代価表を

ご教示願ください。

3. 見積用閲覧所(参考) P35 渡り廊下基礎の数量が 1 式になっておりますが、代価表をご教示願くだ

さい。尚基礎のｻｲｽﾞは 800×800×H500 と考えて宜しいでしょうか。

4. 見積用閲覧所(参考) P36 門扉基礎、立上りの数量が 1 式になっておりますが、代価表をご教示願

ください。

5. 見積用閲覧所(参考) P13 排水溝防水ﾓﾙﾀﾙ塗りの代価表をご教示願ください。

6. 見積用閲覧所(参考) P40 仮設渡り廊下の代価表をご教示願ください。

 回   答 令和  ７年  ６月 ３０日  鹿児島市企画財政局財政部契約課

1.外構図（A-123）をご参照の上、積算願います。

2.部分詳細図 6（A-114）及び外構図（A-123）をご参照の上、積算願います。

3.渡り廊下 2 詳細図 1,2,3（A-128,129,130）をご参照の上、積算願います。

基礎の寸法については、寸法表のうち長期地耐力 30≦N＜50、敷地境界線までの距離 L>500 の欄を

ご参照ください。

4.外構詳細図 2（A-125）をご参照の上、積算願います。なお、ステンレスレールにつきましては鋼製

門扉の見積単価に含まれます。

5.刊行物（施工春 P335、ｺｽﾄ春 P295）のﾊﾞﾙｺﾆｰ溝防水ﾓﾙﾀﾙ塗りを準用しております。

6.配置図・仮設図（A-08）をご参照の上、積算願います。

※設計図書等の閲覧等及び質疑応答については、公告文に記載のある内容のとおりとする。